
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI”
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it
www.liceocevolani.edu.it

44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083  - C.F.  81001310382

Cento, Data e Prot.n. vedi segnatura
All’Albo on line           All’Amministrazione trasparente - Sez. PNRR

Al personale docente interno – tramite bacheca del registro elettronico

Oggetto: DETERMINA DI RIAPERTURA DEI TERMINI - Procedura di Selezione per l’Attività di Esperto per i
Percorsi di cui all’avviso pubblico “Intervento Straordinario finalizzato alla Riduzione dei Divari Territoriali nel I e
II Ciclo della Scuola Secondaria e alla Lotta alla Dispersione Scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente
1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu - CUP:
C34d22003420006
TITOLO PROGETTO: SOS CEVO -SUPPORTO ORIENTAMENTO 
SOCIALITA' CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-11940

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l’accordo  di  concessione  prot.  n.  51586 del  18  /03/2023,  firmato  dal  Ministero  dell’istruzione  e  del  merito,
rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale
di  ripresa  e  resilienza,  che  autorizza  l'attuazione  del  progetto  M4C1I1.4-2022-981-P-11940 dal  titolo  "SOS CEVO -
SUPPORTO ORIENTAMENTO SOCIALITA'" per un importo pari a €98.481,96;
VISTA la delibera n. 13 del 4 Aprile 2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 4039 del 23 Marzo 2023;
VISTO il Programma annuale E.F. 2023;
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) prot. n. DELIBERA N. 18 - CDI del 4 Aprile 2023 prot. n.
4701/2023; VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto,
prot. 4041 del 23 Marzo 2023 ;

RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvederà, prioritariamente ad individuare la figura richiesta, attraverso 
ricognizione del personale interno all’Istituzione o di personale interno ad altra Istituzione scolastica (c.d. collaborazioni 
plurime); 
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo svolgimento dell’attività
di

- Esperto per percorsi di mentoring e orientamento
- Esperto per percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento
- Esperto per percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie
- Esperto per percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari

nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I1.4-2022-981-P-11940 dal titolo SOS CEVO -SUPPORTO 
ORIENTAMENTO SOCIALITA';
CONSIDERATO l’Avviso di selezione interna prot. n. 9421 del 21/07/2023 in esecuzione della Determina prot. n. 9381
del 19/07/2023;
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze dei candidati interessati è scaduto il giorno 12 agosto
2023; 
VERIFICATO che, entro il termine suddetto, è pervenuto un numero esiguo di istanze e che risultano ancora scoperti ruoli
per i rispettivi progetti: 

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO
 - Area LINGUISTICA - LINGUE STRANIERE - francese

Responsabile dell’istruttoria: Pasquale Cortellessa Emai: pasquale.cortellessa@liceocevolani.it Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/
Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382
E Mail istituz. info@liceocevolani.it

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C
Conto Tesoreria Unica 

0311710

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000499 - 21/09/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI



LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI”
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it
www.liceocevolani.edu.it

44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083  - C.F.  81001310382

- Area MATEMATICO-SCIENTIFICA

PERCORSI  DI  POTENZIAMENTO  DELLE  COMPETENZE  DI  BASE,  DI  MOTIVAZIONE  E
ACCOMPAGNAMENTO
Area LINGUISTICA - LINGUE STRANIERE - francese
Area MATEMATICO-SCIENTIFICA

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI
tuto  Laboratorio di Radio e Podcast

CONSIDERATO  che nel  nuovo anno scolastico 2023-2024 si  sono aggiunti  nuovi docenti  a  tempo indeterminato in
organico di diritto; 
RITENUTO opportuno riaprire i termini di presentazione delle istanze di partecipazione, al fine di favorire la più ampia
partecipazione degli interessati e consentire il completamento delle aree rimaste scoperte; 

Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DETERMINA

la riapertura dei termini dell’avviso pubblico per la Procedura di selezione per l’Attività di esperto e tutor interni  relativamente
ai seguenti progetti e ruoli

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO
 - Area LINGUISTICA - LINGUE STRANIERE - francese
- Area MATEMATICO-SCIENTIFICA

PERCORSI  DI  POTENZIAMENTO  DELLE  COMPETENZE  DI  BASE,  DI  MOTIVAZIONE  E
ACCOMPAGNAMENTO
Area LINGUISTICA - LINGUE STRANIERE - francese
Area MATEMATICO-SCIENTIFICA

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI
tuto  Laboratorio di Radio e Podcast

 L’avviso  pubblico  con  i  nuovi  termini  di  presentazione  delle  candidature  sarà  pubblicato  sul  sito  della  scuola  in
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE e ALBO ON LINE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Stefania Borgatti

F.to digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.   

Responsabile dell’istruttoria: Pasquale Cortellessa Emai: pasquale.cortellessa@liceocevolani.it Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/
Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382
E Mail istituz. info@liceocevolani.it

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C
Conto Tesoreria Unica 

0311710

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000499 - 21/09/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI


		2023-09-21T13:11:19+0200
	STEFANIA BORGATTI




